

*Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps  
Haldsvej 43  
9970 Strandby*

*CVR-nr: 36 54 22 41*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2019*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/9 2020

Rasmus M. Jakobsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	3
---------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
---	---

**Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet** Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps  
Haldsvej 43  
9970 Strandby

CVR-nr.: 36 54 22 41  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Rasmus Møller Jakobsen, formand  
Tibor Csaba Bernáth

**Direktion** Tibor Csaba Bernáth

**Pengeinstitut** Sydbank A/S  
Dalgasgade 22  
7400 Herning

**Revisor** Lars P Revision  
Hyttefadsvej 5  
9970 Strandby  
CVR-nr.: 33225172

## LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2019 for Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Strandby, den 4/9 2020

### **Direktion**

Tibor Csaba Bernáth

### **Bestyrelse**

Rasmus Møller Jakobsen  
Formand

Tibor Csaba Bernáth

## **Til kapitalejerne i Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps**

### **Konklusion**

Jeg har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps for perioden 1. januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Grundlag for konklusion**

Jeg har udført min udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Mit ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Jeg er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom jeg har opfyldt mine øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er min opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for min konklusion.

Uden at det har påvirket min konklusion henleder jeg opmærksomheden på omtale i ledelsesberetningen, hvori ledelsen redegør for selskabets kapitalforhold og en forventning om reetablering af kapitalen gennem fremtidig indtjening.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet**

Mit ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at jeg planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for min konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for min konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og jeg udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Min konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og jeg udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til min udvidede gennemgang af årsregnskabet er det mit ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller min viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Mit ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det min opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Jeg har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

**Fremhævelse af forhold vedrørende selskabslovgivning eller tilsvarende lovgivning**

Uden at modificere min konklusion gør jeg opmærksom på, at selskabets egenkapital er tabt og der kan være usikkerhed om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Jeg henviser til ledelsesberetningen i regnskabet, hvoraf fremgår, at selskabet har haft og forventer positive resultater, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Strandby, den 4/9 2020  
Lars P Revision

Lars Pedersen  
Registreret revisor, HD  
mne17386  
CVR-nr.: 33225172

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter er at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr.- 286, hvilket utilfredsstillende.

Der har i året været flere omstændigheder, bl.a. personalesager som medført det utilfredsstillende resultat. Der er rettet op på situationen og der forventes positiv drift de kommende år og at egenkapitalen bliver reetableret gennem fremtidig indtjening. Ledelsen forventer at have arbejdskapital til rådighed til driften i det kommende år.

Selskabets fortsatte drift er betinget af kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Der er ikke, ud over Corona-krise, indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskabet for Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Generelt**

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.



### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### BALANCEN

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0 %

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgpris af det udførte arbejde, Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening

eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til pengeinstitut og leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.062.702</b>	<b>2.118</b>
2 Personaleomkostninger .....	2.059.487-	1.945-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	128.901-	126-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>125.686-</b>	<b>47</b>
Andre finansielle indtægter .....	2.100	5
Andre finansielle omkostninger .....	83.948-	83-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>207.534-</b>	<b>31-</b>
Skat af årets resultat .....	79.009-	6
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>286.543-</b>	<b>25-</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	286.543-	25-
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>286.543-</b>	<b>25-</b>

## AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
Goodwill.....	479.062	571
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>479.062</b>	<b>571</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	215.216	238
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>215.216</b>	<b>238</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>694.278</b>	<b>809</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	235.227	147
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	5.000	5
Andre tilgodehavender .....	10.960	0
Udskudt skatteaktiv .....	0	79
Periodeafgrænsningsposter.....	6.400	6
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>257.587</b>	<b>237</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>23.863</b>	<b>19</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>281.450</b>	<b>256</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>975.728</b>	<b>1.065</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	50
Overført resultat .....	556.671-	270-
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>506.671-</b>	<b>220-</b>
Anden gæld .....	1.072.295	994
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.072.295</b>	<b>994</b>
Kreditinstitutter .....	102.849	61
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	153.000	33
Anden gæld .....	154.255	197
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>410.104</b>	<b>291</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>1.482.399</b>	<b>1.285</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>975.728</b>	<b>1.065</b>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

2018  
kr. 1000

**1 Usikkerhed om fortsat drift**

Der kan være usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet selskabet har realiseret driftsunderskud i en årrække. Det er ledelsens forventning med udgangspunkt i de udarbejdede budgetter, at de kommende år vil være overskudsgivende og egenkapitalen vil blive reetableret ved fremtidig indtjening. Selskabets største kreditor er gæld til tilknyttet virksomhed i ejerkredsen, som ikke vil kræve gælden indfriet før der er likviditet hertil, og årsrapporten derfor er udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

**2 Personaleomkostninger**

Lønninger .....	1.855.390	1.736
Pensioner .....	156.572	163
Andre omkostninger til social sikring .....	47.525	46
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b><u>2.059.487</u></b>	<b><u>1.945</u></b>

Gennemsnitlige antal ansatte i året: 6

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld .....	994.045	1.072.295	500.000
	<b><u>994.045</u></b>	<b><u>1.072.295</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet har indgået lejekontrakt, den årlige leje udgør t.kr 72. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for anden gæld t.kr 1.072 har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr 1.100. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	t.kr. 235
Good-will	t.kr. 479
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	t.kr. 215

Der er afgivet pantsætningsforbud omfattende virksomhedens aktiver bortset fra motorkøretøjer.